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RREO - ANEXO VII (LRF, Art. 53, Inciso III)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2010/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      Convênios
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  41.623.278.534 
  26.867.009.139 
  20.322.200.005 
   1.541.299.997 
     265.078.500 

   1.415.841.998 
   3.322.588.639 
     940.663.368 
     940.663.368 

               0 
   7.073.590.605 
   7.456.360.898 
     382.770.293 

   5.247.539.543 
     278.217.012 

   4.969.322.531 
   1.494.475.879 
     303.300.151 

   1.191.175.728 
   3.614.636.396 
   1.855.585.980 
     138.242.853 
     100.048.000 

   1.520.759.563 
   1.504.987.842 

      15.771.721 
               0 

   1.520.759.563 

   8.579.635.032 
   5.253.684.899 
   4.090.093.188 

      76.221.657 
     105.567.234 
     390.242.937 
     591.559.884 
     247.796.259 
     247.796.259 

               0 
   1.407.977.863 
   1.509.318.765 
     101.340.901 
     952.105.908 
      49.097.297 

     903.008.611 
     718.070.103 
      91.580.859 

     626.489.244 
     164.625.625 
      57.245.411 
      21.122.552 
       6.342.300 

      69.716.233 
      65.941.432 
       3.774.801 

      10.199.130 
      79.915.363 

  38.598.603.238 
  24.884.732.091 
  18.619.471.506 
   1.511.182.170 
     290.447.855 

   1.283.780.161 
   3.179.850.399 
     905.213.539 
     905.213.539 

               0 
   6.276.218.130 
   6.778.109.176 
     501.891.046 

   4.598.378.975 
     198.014.657 

   4.400.364.319 
   1.934.060.503 
     409.841.854 

   1.524.218.649 
   1.490.599.231 
     274.808.656 
     140.813.095 
     448.090.719 
     626.688.618 
     611.369.318 
      15.319.300 

         198.144 
     626.886.762 

  46.021.259.410 
  29.086.555.271 
  22.113.234.139 
   1.417.040.353 
     464.271.386 

   1.491.337.873 
   3.600.671.520 
   1.040.247.231 
   1.040.247.231 

               0 
   8.066.708.298 
   8.609.317.396 
     542.609.098 

   5.121.299.589 
     219.229.272 

   4.902.070.317 
   2.706.449.022 
     657.007.927 

   2.049.441.095 
   2.242.202.127 
   1.295.236.509 
     148.826.066 
      45.991.799 

     741.948.593 
     679.873.666 
      62.074.927 
      10.199.160 

     752.147.753 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  43.877.624.064 
  11.602.400.442 
   2.342.845.344 

  29.932.378.278 
   6.245.562.681 

  23.686.815.597 
  41.534.778.720 
   9.137.135.844 
   7.648.688.999 
     257.254.729 
      81.156.241 

               0 
     176.098.488 

   1.231.192.116 
   7.824.787.487 

         300.000 
               0 

   8.394.408.847 
   2.218.181.509 
     390.742.824 

   5.785.484.514 
   1.207.913.396 
   4.577.571.118 
   8.003.666.023 
   1.837.461.233 
   1.602.347.950 

       9.036.809 
       8.108.324 

               0 
         928.486 

     226.076.474 
   1.603.276.435 

               0 
               0 

  37.046.035.933 
   9.734.389.940 
   2.293.140.484 

  25.018.505.509 
   5.869.527.157 

  19.148.978.352 
  34.752.895.449 
   3.934.934.433 
   2.586.575.946 
     125.406.227 
      82.734.119 

               0 
      42.672.108 

   1.222.952.260 
   2.629.248.054 

               0 
               0 

  42.310.485.077 
  11.390.865.888 
   2.334.210.622 

  28.585.408.566 
   6.919.753.904 

  21.665.654.663 
  39.976.274.455 
   6.365.590.913 
   5.022.230.629 
     115.592.028 
      99.358.241 

               0 
      16.233.787 

   1.227.768.256 
   5.038.464.416 

               0 
               0 
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FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial e a CEDAE por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial e CEDAE não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2010.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DESPESAS EXECUTADAS

Jan a Dez 2010 Jan a Dez 2009

DESPESAS PRIMÁRIAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA    1.422.640.000 

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Dez 2010 Jan a Dez 2009
RECEITAS PRIMÁRIAS

PREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   43.144.038.097    8.659.550.395   46.773.407.163   39.225.489.999 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   49.359.866.207    9.606.942.458   45.014.738.870   37.382.143.503 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (  6.215.828.110) (    947.392.063)    1.758.668.293    1.843.346.496 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -    1.217.976.946  674.849.611 

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

LIQUIDADAS
INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS

     199.094.523 
       6.265.873 

               0 
     192.828.650 

               0 
     192.828.650 
     199.094.523 
     153.098.887 
     143.510.748 

       9.588.139 
       8.271.639 

               0 
       1.316.500 

               0 
     144.827.248 

               0 
               0 

     246.893.025 
      16.632.928 

               0 
     230.260.097 

               0 
     230.260.097 
     246.893.025 
     154.906.302 
     149.961.245 

       4.945.057 
       4.945.057 

               0 
               0 
               0 

     149.961.245 
               0 
               0 

     343.921.771      396.854.270 

Em 2010 Em 2009

   1.414.746.522 

-

   1.446.492.226 

-


